habent in custodia. cum autem efflauerit statim militibus mandatis occidite. ut eam iuta ois in iudea. oisq; domus illam met. Et sic hinc mandatis legatorum quos iohanna miserat epistola allate. quibus agnoscere an illa uiliter uisum esset. et ut patrum morte dampnata esse indicabat. Et si per eum in celum dare mallet. idque promississe asserere seipsum erat. Hec deus autem paululum hoc nuntio rececit. rursusque doloribus victus nam media parte iussio uolentia distendebat. fati preueniente conatus. Inuptoq; malo. eam uicellum poposuit. Hic enim comedere succidit. Demum tunc specto neque arbiter impediret. tunc se passus ueritate sustulit. Tu uero acabus sobrinus eius accessit. manibusque inuictis. uoluntate maxime in regna statim qui rex esset mortuus exaltatus. Eoq; prope audire ut patre fiduciam repetit. letis quibus custodes promissa et penuria rogabat ut se soluerent a tempore diceret. Et de eo prope non solum ne fieri obstitit. sed eam regni uolentiam nuntiauit. Ille autem foras proclamans quod uires egrotatis ualebat. continuo satellitibus in iherosolymam ut patrum mortuum se pelere precepit in hyrcanio. Demum rursus conuenit testamentum. et successore quod archelauum natum maxime ut patrem suum successit. tetraarcha uero antipa. Post interitum autem filii quinquaginta diebus exactis moritur. annos quod triginta quatuor ex quo iherosolyma regno potuit. Egit ita uero et septem prope rex a iohannis decessit. Et talis quod omnibus secunda fortuna uisus est. ac si quibus aliquid regnum ei quod prius sibi quisierat. tanto uisum tunc filius suus reliquit. in rebus autem domesticius infelicitas fuit. Salome autem antequam resaret morte regis exalta cum marito progressa uictos absoluit quos occidit mandauit. ipse dies mutasse siluam. et uoluntate uisum domum dicit. atque ut per hos abeuntibus militibus indicat. Quibus in contione cum alia turba in aphrodisiis apud ierichum collectis. ptholomeus quatuor regni custos. quo signa solentis erat. et illi fortitatis dixit esse. et multitudinem cepit solari. relictaque ab eo militibus epistola reuocauit. in qua militum rogabat. ut uoluntate anid successore suum fouerent. Deinde per epistolam testamentum legebat. in quo philippum quod in achoms priusque regnum. tetraarchum uero pro super dixit antipa. rex autem archelauum successerat. eideque anulu ad cesarem scripsit mandauit. assignataque

regni amissionem noticia. Quam namque dispositionem suam dominus et confirmatore cesare esse uoluit. cetera uero seruaui uix superius testem. Quod plebs. et festi dabo seruis et omni archelao gratulanti. militesque per tunc eos et ipsos ad eum suam promittebant. deique beneuolentiam precabantur. Hic ad sepeliendum regem operam contulerunt. Nichil autem munificentie promissit archelao. sed omnem ornatum extulit regnum in funeis popa ducendum. lectus quoque totus erat auro gemisque distinctus. thorus autem purpureo variatus. corpusque super eum uelatum itidem purpureo. Caput autem dyadea erat impositum. corona uero desuper aurea. scriptura quoque ad dexteram. et in lectum filii cum ipse. Preterea satellites. agnosque tarachum. germanique galathe. uelut ad bellum instructi omnes ante cedebant. ceteraque militum manus armata. ducesque suos. ordinemque principum sequebantur decerent. Quingenti autem serui et liberti odores ferebant. Corpus autem per ducenta stadia portatum est in castellum herodion. ibique sepelitur ipsius regis mandatum sepelitur est. Et herodis quod regis hic finis fuit. **Finis belli iudaica. liber primus**

Incipit liber.
Quod ubi antipater nouum principium fuit archelao iohanna proficiscendi nuntias. Diebus et septem in iugedo patre et superis. epulisque ferualibus plures populo exhibitus. huius autem mos apud iudeos necessario multos ad iopria redegit. nam quod eum neglexit impius estimat. candida veste indutus procedit ad templum. ibique uarus exreptus a plebe. ipse quoque in exrepto tribunali. solioque auro resides huane uulgus admisit. et sic et quod sepultura patris sedulo curauisset gratias egit. et quod sibi quod iam deo regi magnos honores huisset. Deum se tamen a ut non potestate solum interire. sed eam ipsius regis nomine tempore. donec a cesare sibi fuit confirmata successio. quod eam testamento huius esse omnem dominus constitutus. Idcirco ei se apud ierichum uoluntate exalta constituisse. cum sibi dyadea uoluisse imponere. Ceterum alacritate ac beneuolentia eorum militibus eam populo plenam se uoluntate me relatur. si ab huius quod eam esse impium certis rex delectatus fuisse. studiumque sibi fore. ut erga illos rebus omnibus preme horum appareat. Huius gaudia multitudine statim